A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (33 × 37 cm). 
Pergamí en mal estat, amb taques, forats i algun tall.

Noverint universi quod nos Petrus Ver, presbiter, parrochie 
Sancte Marie de Balcereny, et Iohanna, uxor Raymundi de la Abe-
ya, parrochie Sancti Martini de Cornet, agens in his de consensu 
et voluntate dicti viri mei, propter plura grata et accepta servicia 
que vos Iohannes de Vilagaya, parrochie Beate Marie de Gayano, 
<fan una donació entre vius al dit Joan de Vilagaià> medietatem 
cuiusdam nemoris quod nos titulo vendicionis inde facte per Ia-
cobum de Matamala, parrochie Sancti Petri Monistrolli, termini 
castri de Gayano, michi dicto Petro Ver et Raymundo Ver, fratri 
meo, patrique mei dicte Iohanne et cuius ego heres sum <tal 
com consta en un document fet al monestir de Serrateix, el dia 
28 de maig de l’any 1425, per Francesc Pinosa, prevere i notari de 
Sant Miquel de Viver>. Et affrontat dicta medietas dicti nemoris 
me residua medietate et cum honoribus de Puig Ventos et cum 
honoribus d’en Matamala. Et tenetur totum dictum nemus pro 
venerabili dispensario dicti monasterio de Serratexio et eius officio 
dispensarie et in eorum alodio qui ibi recipiunt et recipere debent, 
anno quolibet, perpetuo, in festo,1 duodecim denarios Barchino-
nenses censuales de quibus faciatis <...> pro dicta medietate sex 
denarios Barchinonenses censuales, in dicto festo <...>. <Jurat 
sobre els quatre Evangelis>.

Laudo et firmo hec in parrochia Beate Marie de Gayano, un-
decima die mensis novembris, anno a nativitate Domini millessimo 
quadringentesimo quadragesimo. 

Sig+num Patri Ver, sig+num Iohanne de la Abeyar Inferiori, 
predictorum qui hec laudamus et firmamus et iuramus. Sig+num 
Raymundi de la Abeyar Inferiori, viri eius predicti, qui predictis 
consencio eaque laudo et firmo. Sig+num Iohannis de Vilagaya, 
predicti, qui predictis consencio atque laudo et firmo. Testes 
huius rey sunt: Ffranciscus de la Abeyar Superior et Nicholaus 
de la Abeyar, eius filius, termini castri de Castelleto de Corneto 
Bagiarum.2

1. Després hi ha un espai en blanc.  2. Manca la signatura del notari.
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413

1446, març, 25

Acta notarial d’un crim. Francesc Marunys, sagristà de Santa 
Maria de Serrateix, presenta davant del notari una cèdula en 
què s’acusa Joan de Peguera, donzell, d’haver entrat al mas 
Coromines, d’haver pegat l’hereu i robat els béns que hi havia. 
Aquesta cèdula és escrita bàsicament en català.